
Stand: 03.06.2022 / 11:06:00

Ergebnisübersicht: Berne 26.+.27.5.2022 [382222003] 26.05.2022 - 27.05.2022

1 Springpferdeprüfung Kl.A*

Firma Hagstedt

1. Ira von Oesen Zischow (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cadella371 8.20P

2. Jolina Herzberg (RSV Schierbrok e.V.) Obama 18263 8.00P

3. Julia Logemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Blumberg's Honigbiene ox30 7.70P

4. Ira von Oesen Zischow (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Bella Bonita 1021 7.60P

4. Katrin Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Calea 2248 7.60P

6. Jule Rottinghaus (RC Helle e.V.) Zach und rüber355 7.50

7. Florian Schönig (RUFG Falkenberg e.V.) Amarook374 7.00

8. Claas Jüchter (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cybex112 6.80

8. Felix Gause (Elmeloher Reitclub) Josefine 72206 6.80

10. Jens Buhl (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Kassandra 203211 6.30

11. Julia Marie Wragge (RV Ganderkesee) Gustav's Son W359 6.10

12. Julia Leichsenring (RSV Schierbrok e.V.) Franchesca-Babella175 0.00

2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Alvorado

1. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Leevster 4229 8.20P

2. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Calathea 347 8.00P

3. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Calandor 446 7.80P

4. Jule Rottinghaus (RC Helle e.V.) Zach und rüber355 7.70P

5. Ira von Oesen Zischow (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Bella Bonita 1021 7.60P

5. Florin Kandzia (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) I'm Easy199 7.60P

7. Carsten Raschen (RV Aller-Weser) Curt 34110 7.50P

7. Jolina Herzberg (RSV Schierbrok e.V.) Obama 18263 7.50P

7. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Ohne Limit265 7.50P

10. Bastian Düfer (RFV Helmstedt e. V.) Dalarna 20116 7.40

10. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Donnatella Z145 7.40

12. Bastian Düfer (RFV Helmstedt e. V.) Daily Diamond 9114 7.30

12. Jette Boning (RV Hoeven e.V.) Otto 211268 7.30

14. Jens Buhl (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Kassandra 203211 7.10

14. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Zuckerpuppe 70357 7.10

16. Leslie Beilken (RV Ganderkesee) Laokoon Ilias225 6.90

17. Katrin Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Calea 2248 6.70

18. Lisa-Sophie Schüritz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Light my Life LS236 6.50

19. Florian Schönig (RUFG Falkenberg e.V.) Amarook374 6.00

20. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Ein Hauch von Zauber150 0.00

3 Springpferdeprüfung Kl.L

Sosath

1. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Calathea 347 8.40P

2. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Caletta 12149 8.30P

3. Carsten Raschen (RV Aller-Weser) Apollo CM7 8.20P

3. Jette Boning (RV Hoeven e.V.) Otto 211268 8.20P

5. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Calandor 446 8.10P

6. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Zuckerpuppe 70357 7.90

7. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Donnatella Z145 7.70

8. Florin Kandzia (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) I'm Easy199 7.50

9. Lisa-Sophie Schüritz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Light my Life LS236 7.20

10. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Casino Rubin77 7.00

11. Leslie Beilken (RV Ganderkesee) Laokoon Ilias225 6.80

12. Bastian Düfer (RFV Helmstedt e. V.) Dalarna 20116 6.20

13. Bastian Düfer (RFV Helmstedt e. V.) Daily Diamond 9114 6.00

4 Stilspringprüfung Kl.A*

Galabau Gärdes

1. Tim Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia57 8.40P

2. Julia Logemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Who's Perfekt S348 8.30P

3. Marie Xenia Bergmann (RV Ganderkesee) Lambrasco N222 8.20P

4. Tomke Lösekann (Moorriemer RC e.V.) Sweet Bambi324 8.10P

5. Dalia Busch (TG Weser-West e.V.) Carla vd Kleinen Loge68 8.00P

6. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love169 7.70P

7. Leiv Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 283 7.60P

8. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP343 7.50P

9. Carina Lampe (TG Bad Zwischenahn) Highlander 87194 7.40P

10. Birga Klatte (RV Hoeven e.V.) Leo Luca230 7.30P

10. Jelena Schirsching (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lirio Sun238 7.30P

12. Katrin Klatte (RV Grüppenbühren e.V.) Calimero Schätzchen51 7.20P
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12. Elea Both (Butjadinger RV. Stollhamm) Harley-Davidson191 7.20P

12. Katharina Brüggemann (RC Helle e.V.) Rythm is a Dancer300 7.20P

15. Wiebke Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Aramis Knight9 7.10

15. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Choco 3188 7.10

15. Michelle Heinemeyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leandro 193228 7.10

15. Lena Witte (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Shining Day311 7.10

19. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cafe Noir 343 7.00

19. Sandra Kleen (PS Petersfehn e.V.) Fiderieke158 7.00

21. Chantal Kirchner (PS Petersfehn e.V.) Dia Calida 2129 6.90

21. Bettina Rathkamp (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fitano 2166 6.90

23. Jasmin Kühling (RUFV Bösel e.V.) Corofino 15106 6.80

23. Christine Stolle (RC Hude e.V.) Don't stop me 5141 6.80

25. Pia Betten (RV Ganderkesee) La Bella Lotti215 6.70

26. Lena Quint (RV Bettingbühren e.V.) Wyomi 19354 6.30

27. Max Struß (PS Petersfehn e.V.) Tiara Darc330 6.10

28. Emma Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Bogiman32 5.90

29. Daniela Dießelberg (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pauline V270 5.50

30. Ute Burmeister (PS Petersfehn e.V.) Cartouche l'espoir71 0.00

30. Alina Lüerßen (Moorriemer RC e.V.) Daily Mirror 12115 0.00

30. Sina Busch (TG Weser-West e.V.) Levis 57232 0.00

5 Springprüfung Kl. A**

LZO Berne

1. Tim Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia57 0.00 / 44.28P

2. Jelena Schirsching (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lirio Sun238 0.00 / 44.85P

3. Henri Bruns (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quaxibe281 0.00 / 45.15P

4. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Latina O227 0.00 / 45.38P

5. Pia Betten (RV Ganderkesee) La Bella Lotti215 0.00 / 47.38P

6. Lena Witte (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Cantadora 258 0.00 / 47.77P

7. Birga Klatte (RV Hoeven e.V.) Leo Luca230 0.00 / 48.09P

8. Sandra Kleen (PS Petersfehn e.V.) Fiderieke158 0.00 / 48.12P

9. Katrin Klatte (RV Grüppenbühren e.V.) Calimero Schätzchen51 0.00 / 48.26P

10. Anna Sophia Meisel (RV Ganderkesee) Alison G3 0.00 / 48.28P

11. Marie Xenia Bergmann (RV Ganderkesee) Lambrasco N222 0.00 / 49.00P

12. Max Struß (PS Petersfehn e.V.) Tiara Darc330 0.00 / 49.07

13. Carina Lampe (TG Bad Zwischenahn) Highlander 87194 0.00 / 49.27

14. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP343 0.00 / 53.93

15. Wiebke Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Aramis Knight9 1.00 / 58.13

16. Dalia Busch (TG Weser-West e.V.) Carla vd Kleinen Loge68 1.00 / 59.11

17. Julia Logemann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Who's Perfekt S348 4.00 / 45.05

18. Elea Both (Butjadinger RV. Stollhamm) Harley-Davidson191 4.00 / 49.59

19. Bettina Rathkamp (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fitano 2166 4.00 / 50.95

20. Tomke Lösekann (Moorriemer RC e.V.) Sweet Bambi324 4.00 / 51.12

21. Giannina Mammone (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Cafe Noir 343 4.00 / 51.49

22. Annabelle Menard (RV Grüppenbühren e.V.) Loreida B242 4.00 / 52.54

23. Lena Quint (RV Bettingbühren e.V.) Wyomi 19354 4.00 / 57.83

24. Julia Renken (Butjadinger RV. Stollhamm) Catchy 279 6.00 / 63.06

25. Jasmin Kühling (RUFV Bösel e.V.) Corofino 15106 6.00 / 64.46

26. Janne Grimsehl (RV Ganderkesee) Chacho K81 8.00 / 46.09

27. Katharina Brüggemann (RC Helle e.V.) Rythm is a Dancer300 8.00 / 48.28

28. Carlotta-Elena Pahlow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugerlandshofs Miss Sophie198 9.00 / 60.10

29. Fenja Hermann (RV Hohenböken e.V.) Luigi 252247 11.00 / 85.09

30. Heiner Kruse (Elmeloher Reitclub) Esprit 357153 23.00 / 85.45

6 Stilspringprüfung Kl.L

Firma Petter

Sonderehrenpreis Fam. Brünjes

1. Leiv Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 283 8.40P

2. Sophia Böttcher (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cascadero 1173 8.10P

3. Carsten Raschen (RV Aller-Weser) Apollo CM7 8.00P

4. Joana Holst (Nordenhamer RC e.V.) Cooper-Lou K100 7.90P

5. Janne Grimsehl (RV Ganderkesee) Chacho K81 7.80P

6. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino303 7.70P

7. Jens Buhl (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Kiara 133212 7.60P

8. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love169 7.50

9. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Conrad 15996 7.30

10. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Cador's Carlo360 7.20

10. Mark Herse (PS Petersfehn e.V.) Gino Las Vegas S372 7.20

12. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Canyella Negra B59 7.10

12. Carlotta-Elena Pahlow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugerlandshofs Miss Sophie198 7.10

12. Henri Bruns (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quaxibe281 7.10
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15. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Cool Carlsson99 6.80

16. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Latina O227 6.70

17. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cordo Blue104 6.50

18. Anna Sophia Meisel (RV Ganderkesee) Alison G3 6.10

19. Lena Witte (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Cantadora 258 6.00

20. Chantal Kirchner (PS Petersfehn e.V.) Dia Calida 2129 5.60

20. Wiebke Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Farlo 4155 5.60

7 Springprüfung Kl.L

Kückens Altenpflegeheim Berne

1. Hendrik Buckenberger (RV Ganderkesee) Brynja 838 0.00 / 50.97P

2. Daniela Hupens (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino303 0.00 / 51.07P

3. Leslie Beilken (RV Ganderkesee) Cinderella B 590 0.00 / 52.06P

4. Mark Herse (PS Petersfehn e.V.) Gino Las Vegas S372 0.00 / 53.14P

5. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cordo Blue104 0.00 / 62.77

6. Joana Holst (Nordenhamer RC e.V.) Cooper-Lou K100 2.00 / 70.36

7. Jens Buhl (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Kiara 133212 4.00 / 50.78

8. Sophia Böttcher (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cascadero 1173 4.00 / 54.38

9. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Conrad 15996 4.00 / 55.66

10. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Cool Carlsson99 4.00 / 62.51

11. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Cador's Carlo360 11.00 / 75.91

12. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quintano 66284 11.00 / 77.49

8 Springprüfung Kl.M*

Galabau Ibbeken

1. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Lordas377 0.00 / 53.10P

2. Leslie Beilken (RV Ganderkesee) Lucano 10243 0.00 / 55.03P

3. Jannes Schultewolter (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Casino Rubin77 0.00 / 56.40P

4. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Quick Easy378 0.00 / 56.87P

5. Hendrik Meyer (TG Zucht und Sport Lemwerder e.V.) Kannanheart209 0.00 / 59.13

6. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quintano 66284 0.00 / 62.04

9/1 Dressurprüfung Kl.A* - LK 6

Raiffeienmarkt Hunte-Weser

1. Chiara-Laris Körner (Ammerländer RC v.06 e.V.) Stella H 3320 7.70P

2. Marie-Jolie Beyer (RV Hohenböken e.V.) Finia Rose159 7.60P

3. Christin Marlen Scheel (RV Hohenböken e.V.) Aidy des Forets2 7.20P

4. Greta Fierkens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Back-Up12 7.00P

5. Jayda Hofmann (RV Hohenböken e.V.) Dance Monkey 13119 6.90P

5. Emelie Morawietz (Nordenhamer RC e.V.) Saphiro 16305 6.90P

7. Pia Sophie Halle (Butjadinger RV. Stollhamm) Bravour 6736 6.60

8. Anouk Schmidt (RURV Rastede) Mastros Nashville379 6.50

9. Wencke Bartosch (TG Weser-West e.V.) Lagos 79365 6.40

10. Anna Irene Nettmann (RV Bettingbühren e.V.) Sun of Bushtrack323 6.30

11. Insa Dieling (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Boginya33 6.20

12. Saskia Hinrichs (Butjadinger RV. Stollhamm) Donna Rubin 6144 5.90

13. Sörke Käthe Höpken (Nordenhamer RC e.V.) Fortuna Elana174 5.00

13. Lena Klarmann (RC Helle e.V.) Der Dimaggio362 5.00

9/2 Dressurprüfung Kl.A* - LK 5

Raiffeienmarkt Hunte-Weser

1. Charlotte Hannack (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ebony Rose 3149 7.60P

2. Andrea Schmudde (RC Helle e.V.) Livara 5241 7.50P

3. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Champ's Junior S85 7.40P

4. Cyra Bruns (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ludwig 230246 7.30P

5. Birgit Geerken (RSV Schierbrok e.V.) Hofnarr 4197 7.20P

6. Emily Miotk (Ammerländer RC v.06 e.V.) Reitland's Opium291 7.10P

6. Hellen Siems (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wind of Change 39352 7.10P

8. Julia Leichsenring (RSV Schierbrok e.V.) Franchesca-Babella175 7.00

8. Milaine van Kleef (RC Hude e.V.) Sarotti Sao Thome306 7.00

10. Vanessa Blume (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Landora S 3224 6.90

10. Pauline Reichelt (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Mathilda SP252 6.90

10. Tabea Johanna Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Whitby 18347 6.90

13. Anne Kunst (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pandora-me269 6.80

14. Lorina Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bellissima K 323 6.70

15. Julia Förster (RV Bettingbühren e.V.) Domingo 666137 6.50

16. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Carl catch up P67 6.40

17. Lara Ehlers (Reitclub General Rosenberg e.V.) Feraud WS363 6.10

3



Stand: 03.06.2022 / 11:06:00

Ergebnisübersicht: Berne 26.+.27.5.2022 [382222003] 26.05.2022 - 27.05.2022

18. Femke Johanna Korpis (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Balero 1014 0.00

10 Dressurprüfung Kl.A**

Fr. Fassmer Gmbh & Co. KG

1. Julia Leichsenring (RSV Schierbrok e.V.) Franchesca-Babella175 8.00P

2. Tabea Johanna Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Whitby 18347 7.80P

3. Cyra Bruns (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ludwig 230246 7.60P

4. Nia Kunst (RSV Schierbrok e.V.) Diva Paradise134 7.50P

5. Madeleine Einemann (RV Ganderkesee) Dutch 16148 7.40P

5. Hellen Siems (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wind of Change 39352 7.40P

7. Annika Gottschalk (RC Helle e.V.) Franz 186176 7.30P

7. Martina Reichelt (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Volle Lotte344 7.30P

9. Christin Marlen Scheel (RV Hohenböken e.V.) Aidy des Forets2 7.20P

10. Emmi Charlotte Finkeisen (RURV Rastede) Touch Down380 7.10P

11. Birgit Geerken (RSV Schierbrok e.V.) Hofnarr 4197 7.00

11. Chiara-Laris Körner (Ammerländer RC v.06 e.V.) Stella H 3320 7.00

13. Charlotte Hannack (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ebony Rose 3149 6.90

14. Lena Klarmann (RC Helle e.V.) Der Dimaggio362 6.80

15. Theresa Niemeyer (RURV Rastede) Copyright MH101 6.70

15. Angela Spiegel (RV Ganderkesee) Souvenir S316 6.70

17. Pia Sophie Halle (Butjadinger RV. Stollhamm) Bounty 16435 6.60

17. Doreen Hoff (RURV Rastede) Enjoy Festiwal WS152 6.60

17. Lotta Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Secret Love 21308 6.60

20. Anne Kunst (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pandora-me269 6.50

21. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Champ's Junior S85 6.40

21. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Comano EJ94 6.40

23. Andrea Schmudde (RC Helle e.V.) Livara 5241 6.30

24. Lorina Spekker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Bellissima K 323 6.10

25. Insa Dieling (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Boginya33 5.90

26. Mareike Hoting (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gina 1798183 5.50

27. Freya Wuthe (RV Ganderkesee) Sitara 21315 0.00

11 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Firma Jasper

1. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705157 7.60P

2. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fürst Fillino179 7.50P

3. Katja Steinhausen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Nerwetter140 7.40P

4. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178289 7.30P

5. Sarah Jäger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fürst Fritzi180 7.00P

6. Patricia Arlt (RV Ahlhorn e.V.) Tirakydou331 6.80P

7. Maike Harbers-Bahr (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fiona 585160 6.70P

8. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Comano EJ94 6.60P

8. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola266 6.60P

10. Kim Jaqueline Fuhrken (RUFV Schönemoor e.V.) Kara van Esseborg210 6.50

11. Kirsten Minnemann (RV Ganderkesee) Fiorella S 3162 6.30

12. Madeleine Einemann (RV Ganderkesee) Dutch 16148 6.20

13. Jessica Brockhoff (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1327 6.10

13. Kristina Richardt (Ammerländer RC v.06 e.V.) Donna Liann F143 6.10

15. Simone Neumann (RC Hude e.V.) Quinterra285 6.00

16. Denise Ress (RV Sudweyhe e. V.) Cadeau 48364 5.90

17. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rhythm of the Dance293 5.80

17. Lara Ehlers (Reitclub General Rosenberg e.V.) Feraud WS363 5.80

19. Mirja Bruncken (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Fabio 92154 5.70

20. Emmi Charlotte Finkeisen (RURV Rastede) Touch Down380 5.60

21. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana37 5.30

22. Anja Kausch von Schmeling (RURV Rastede) Santiano304 5.20

23. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Carat 10264 5.00

24. Lotta Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Secret Love 21308 4.80

24. Martina Reichelt (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Volle Lotte344 4.80

12 Dressurprfg. Kl.L*

Pferdeosteo Wesermarsch

1. Patricia Arlt (RV Ahlhorn e.V.) Tirakydou331 7.70P

2. Tobias Kruse (RURV Rastede) Grandios WE184 7.50P

3. Emma Gruben (FRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fleur 440373 7.20P

4. Antje Müller (RUFV Rodenkirchen) Fernando 705157 6.80P

5. Kim Jaqueline Fuhrken (RUFV Schönemoor e.V.) Kara van Esseborg210 6.70P

6. Sarah Jäger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fürst Fritzi180 6.60P

7. Jessica Brockhoff (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Blade 1327 6.50

7. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fürst Fillino179 6.50
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9. Katja Steinhausen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Nerwetter140 6.40

9. Merle Wendt (Bremer RC e.V.) Nanchos Naseweis WE258 6.40

11. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178289 6.30

12. Lea Bührmann (RUFV Großenkneten e.V.) Sit B314 6.10

13. Geske Schulte (Ammerländer RC v.06 e.V.) Duke of Silence147 6.00

14. Kristina Richardt (Ammerländer RC v.06 e.V.) Donna Liann F143 5.90

15. Eske Poelman (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Rhythm of the Dance293 5.70

16. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Stern 111321 5.60

13 Mannschafts-Dressurprüfung Kl.A*

Karin Logemann

RV Ovelgönne1. 0.00

Giannina Mammone Cafe Noir 343 0.00P

Cyra Bruns Ludwig 230246 7.50P

Eske Poelman Rhythm of the Dance293 0.00P

Lia Marie Spekker Himalaya R367 0.00P

Stumvogel Berne by Fotograf Olaf Te2. 7.30

Carlotta Baritz Comano EJ94 7.30P

Julia Denker Coxx B108 0.00P

Mira Lintzen Raashido San Diego287 0.00P

 Paula Wegner Herbstprinzessin376 0.00P

Viereckspringer3. 0.00

Florin Kandzia I'm Easy199 0.00P

Eske Rowehl Quintano 66284 6.50P

Tabea Johanna Bothe Whitby 18347 0.00P

 Jana Manthey Dio Cabrio381 0.00P
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